
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 

PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.28 

 
OGGETTO: 

Atto di indirizzo per affidamento diretto della gestione del bar/ristoro - 
centro ricreativo - bocce.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di luglio alle ore 22:00 nella Sala 
delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa 
sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FERRARIS DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. DAFFARA ALBERTO ERMINIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BALADDA BARBARA - Assessore  No 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Durio dott.ssa Carmen la quale provvede alla 
redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FERRARIS DAVIDE, nella qualità di 
Sindaco,  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato.



IL SINDACO propone la seguente deliberazione: 
 

Premesso che: 
- con determinazione n°47 del 30/05/2023 è stato approvato l’avviso diretto alla presentazione, da 
parte degli operatori interessati, della manifestazione di interesse per la gestione della struttura 
centro ricreativo bocce, immobile comunale sito in Via Roma n°54, e che contestualmente 
venivano fissate le condizioni per l’affidamento della struttura; 
- alla data di scadenza di pubblicazione dell’avviso, fissata al 30/06/2023 alle ore 12:00, non sono 
state presentate, al protocollo dell’ente, manifestazioni di interesse; 
 
Vista ora la comunicazione datata 24/07/2023 con cui il Sig. Danilo Massa, titolare della Ditta 
OSTERIA DAMA di Danilo Massa, P. Iva 02747160030, e la Sig.ra Olga Pronyuk, hanno 
manifestato il proprio interesse alla gestione della struttura, alle condizioni di cui all’avviso 
approvato con la predetta determinazione n°47 del 30/05/2023; 
 
Ritenuto, in considerazione dell’interesse dell’Ente di aprire quanto prima la struttura cha 
costituisce un centro di aggregazione del Paese, pensata anche  per favorire l’incontro della 
Comunità, di esprimersi in indirizzo al responsabile del servizio affinché affidi la struttura alla Ditta 
OSTERIA DAMA di Danilo Massa, P. Iva 02747160030, alle condizioni di cui all’avviso approvato 
con la determinazione n°47 del 30/05/2023, fino al giorno 30/01/2026, che in caso di risultato 
positivo e di reciproca soddisfazione delle parti si potrà proseguire alle nuove condizioni che 
verranno concordate e per un periodo consono all’attività esercitata; 
 
Visti: 
- Il vigente Statuto Comunale; 
 - il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
s.i.m.;  
- il D.Lgs. n. 36/2023 
 

DELIBERA 
 
 

1)La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2)Di esprimersi in indirizzo ed impulso, per le motivazioni di cui in premessa,  al responsabile del 
servizio affinché affidi la gestione della struttura alla Ditta OSTERIA DAMA di Danilo Massa, P. Iva 
02747160030 alle condizioni di cui all’avviso approvato con determinazione n°47 del 30/05/2023, 
fino al giorno 30/01/2026, che in caso di risultato positivo e di reciproca soddisfazione delle parti si 
potrà proseguire alle nuove condizioni che verranno concordate e per un periodo consono 
all’attività esercitata; 
 
3) di incaricare il Responsabile dell’Area dell’adozione dei provvedimenti di competenza; 
 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminata la proposta di deliberazione: 
 

Rilevato che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 
Con voti favorevoli unanimi n°2, palesemente espressi 

 
 



       D E L I B E R A 
 

di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito 
integralmente riportata. 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di provvedere a dar corso al deliberato per il prosieguo dell’iter 
amministrativo a fini di attuazione dei contenuti; 

 
Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 
Con voti favorevoli unanimi n°2, palesemente espressi 

 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 

FERRARIS DAVIDE 
 

_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Durio dott.ssa Carmen 

 
________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 18-set-2023 al 03-ott-2023 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Piode, li 18-set-2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Durio dott.ssa Carmen 

 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-lug-2023 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Durio dott.ssa Carmen 
 

 

 

 
 
 

 
 
 



COMUNE DI PIODE 

PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

Oggetto: 
Atto di indirizzo per affidamento diretto della gestione del bar/ristoro - centro 
ricreativo - bocce.           

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Testo Esito Data Responsabile 

PARERE 
TECNICO 

Si attesta che ai sensi dell’art. 
49, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, la regolarità tecnica del 

presente atto. 

Favorevole 27/07/2023 Durio dott.ssa Carmen 

 


